
1 

 

 

 

 

 

                                                                                                  

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE - SUA.CS 

PER CONTO DEL COMUNE DI SAN GIOVANNI IN FIORE 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528  

Sito internet: www.provincia.cs.it  

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 
 

PROCEDURA APERTA 

ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36//2023 

 

 

 

“Intervento di Flor- Food – Parco Agroalimentare ed Enogastronomico nel Borgo Florense” 

 

CUP: J13D21006050001 CIG: B216139F48- Cod. gara: 24SUA021 

 

VERBALE N. 1 – PRIMA SEDUTA PUBBLICA 
 

--------oooOooo------- 
 

Il giorno 30 Luglio 2024,  presso gli uffici della SUA.CS - Provincia di Cosenza, siti in piazza XV Marzo n. 5, si è tenuta la 

prima seduta di gara in forma pubblica, convocata con avviso pubblicato sulla piattaforma e-procurement il 26/07/2024, in 

esecuzione della determinazione a contrarre n. 233  del 05/06/2024 del Servizio Tecnico n. 2 del Comune di San 

Giovanni in Fiore con la quale veniva indetta la procedura di gara in oggetto ed approvato lo schema del 

bando/disciplinare ed i relativi allegati tecnici. 

 

La Commissione di gara, nominata con determinazioni dirigenziali del Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione al 

Digitale e Innovazione – Servizio Assistenza tecnico amministrativa agli Enti Locali e SUA n. 2024001616 del 22/07/2024, 

risulta così composta: 

 

Presidente: Ing. Gianluca Morrone;  

Componenti: Ing. Francesco Rovito e Geom. Luigi Ambrosio (con funzioni di segretario verbalizzante); 

 

Il presidente dichiara aperta la seduta alle ore 10:30 dando atto che: 

- la gara è indetta dal Comune di San Giovanni in Fiore ed espletata su richiesta dello stesso ente dal Servizio SUA.CS 

(giusta nota/pec agli atti);   

- il servizio SUA.CS ha provveduto alla pubblicazione della suddetta gara sulla piattaforma di e-procurement 

(http://suaprovinciacosenza.traspare.com) in data 17/06/2024 con scadenza 18/07/2024 alle ore 23:59;  

- che  ai fini della partecipazione alla suddetta gara sono state registrate al Protocollo Generale i plichi telematici dei 

seguenti Operatori Economici, in ordine di presentazione sul Portale Appalti: 

   

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it
http://suaprovinciacosenza.traspare.com/


2 

 

Concorrenti  

N. RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA E ORA DI ARRIVO 

1 OMNIA IMPIANTI SRL N. 38259 del 19/07/2024 17/07/2024 09:04 

2 TIERRE SRL N. 38260 del 19/07/2024 17/07/2024 11:07 

3 MAZZEI VINCENZO EDILIZIA 

ENERGIA 

N. 38262 del 19/07/2024 17/07/2024 11:30 

4 FA.RI. COSTRUZIONI GENERALI 

SAS DI RIZZO GEOM. ANTONIO & 

C. 

N. 38263 del 19/07/204 17/07/2024 17:36 

5 Kostring S.N.C. di Lo Presti Vito E C. N.38266  del 19/07/2024 17/07/2024 22:29 

6 C.R.E.O. SRL UNIPERSONALE  N. 38269 del 19/07/2024 18/07/2024 15:21 

7 G.F.C. COSTRUZIONI S.R.L. N. 38270  del 19/07/2024 18/07/2024 16:10 

8 PROGREDI SRL N. 38272 del 19/07/2024 18/07/2024 16:36 

9 Edil cantieri srl  N.38274  del 19/07/2024 18/07/2024 16:39 

 Mandanti:   

 Marano Climatizzazioni S.r.l.   

10 Calcestruzzi Veltri SRL N. 38276 del 19/07/2024 18/07/2024 17:48 

11 COSTRUZIONI SRL N.38278  del 19/07/2024 18/07/2024 18:21 

12 SILVESTRI GAETANO PIO N. 38279 del 19/07/2024 18/07/2024 19:10 

13 EDIL LORIA S.A.S. DEL 

GEOMETRA LORIA RINO 

SALVATORE E F.LLI 

N. 38280 del 19/07/2024 18/07/2024 19:40 

 

- che l’amministrazione intende avvalersi della cd. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art. 107, comma 3, 

esaminando le offerte tecniche ed economiche prima della verifica della documentazione amministrativa;  

- che nella odierna seduta la commissione di gara procederà alla apertura del plico telematico contrassegnato con la lettera B 

e contenente la Offerta Tecnica e al controllo della documentazione in essa contenuto. 

La commissione procede pertanto:  

a) all' apertura della busta telematica  contrassegnata con la lettera B contenente la offerta tecnica; 

b) alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni prodotte per 
come previsto dal disciplinare di gara al par. 16; 

c) alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti; 

La documentazione risulta presente, integra  e conforme a quanto previsto all’art. 16 del disciplinare di gara.  

La documentazione contenuta nei plichi telematici viene scaricata su file zip e trasmessa ai commissari di gara per la 

successiva valutazione e attribuzione dei punteggi di cui al par. 18.1 del disciplinare di gara recante “Criteri di valutazione 
dell’offerta tecnica”.  

Il presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 12:40. 

Viene, quindi, redatto il presente verbale, pubblicato sulla piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, 
raggiungibile al link: http://suaprovinciacosenza.traspare.com .  

 

Il presente verbale si compone di n. 2 fogli e n. 3 facciate.  

 

 

http://suaprovinciacosenza.traspare.com/


3 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Cosenza, 30 luglio 2024 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

FIRME 

PRESIDENTE  Ing. Gianluca Morrone f.to Ing. Gianluca Morrone 

COMPONENTE (con funzioni di 

segretario verbalizzante) 

Geom. Luigi Ambrosio f.to Geom. Luigi Ambrosio 

COMPONENTE Ing. Francesco Rovito f.to Ing. Francesco Rovito 

(Firma autografa apposta a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 


